
JASS第11006号

2011年7月2日

財団法人 全 日本ろうあ連盟

理事長 石野 富志三郎 様

特定非営利活動法人

会長

「国際手話入門講座」について(ご 協力のお願 い)

日本ASL協 会

大 森 節 子 』

就171=1-
'『輩こ

ぶ むLj.・、

前 略

平素は格別のご高配を賜 り、厚 く御礼申し上げます。

昨年度は、「試作版DVD付 国際手話入門講座」開催につきましては、貴連盟にはご協力を

頂き、誠にありが とうございました。お陰様で、全国8箇 所で開催 し、176名 が受講いたし

ました。少 しですが、国際手話のすそ野が広がってきたステ ップになりました。

早速ではございますが、今年度も年賀寄付金助成金をいただくことが決定し、継続 して国際

手話の普及、国際手話通訳者の養成に取 り組んでい く所存でお ります。貴連盟には、本事業を

含めた当協会の事業運営にご協力いただけますよう、何卒よろしくお願い致 します。

一昨年に 「国際手話教育及び通訳養成のための教材開発事業」として国際手話カ リキュラ

ム開発チームが国際手話入門者のための試作版テキス トおよびDVDを 制作 し、昨年度は全国

8か 所で入門講座 を開講 し、アンケー トを実施することで、受講生たちの生の意見を伺 うこと

ができま した。 これ も、貴連盟のご協力の賜物 と存 じ上げます。心よりお礼を申し上げます。

全国都道府県47で あ り、まだまだ国際手話の普及には足 りない状況です。今年度も同様

に入門講座を全国各地で実施 し、さらなる国際手話の普及 と国際手話のカリキュラムの作成を

進めてまいりたい所存です。

つきましては、本講座の開講にあた り、豊富な経験、実績を持たれます貴連盟よ りご協力を

賜 りたく、趣旨ご理解の上、お力添え頂ければ幸いです。なにとぞご承諾 くだ さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

別紙の通 り、実施要項を添付 させて頂きます。お気づきの点等ございましたら、ご助言頂き

たく、重ねてお願い申し上げます。準備 の都合上、7月16日 までに当協会事務所宛にご回答

をお願いいた します。

草 々



記

1.件 名

2.依 頼 内容

3.手 数 料

す 。

国際手話入門通訳講座(平 成23年 度年賀寄附金配分事業)

・カ リキュラムに対するご助 言

・各都道府県へのご連絡 ・企画へのご推薦

ご協力頂ける都道府県聴覚障害者協会へ受講料収益の5%を お支払しま

【添付書類】 ・実施要項

以 上




